Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

“MTSC" Shpk
L51817008H

Rruga Niko Pushkin, prapa stadiumit Qemal Stafa, Kati
perdhe, Tirane

15/06/2015

Aktivitet ne fushen e transmetimeve radio-televizive,
prodhim, transmetim dhe ritransmetim i programeve
dhe prodhimeve te ndryshme audio-vizuale.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

V

iti 2021

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

leke

Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2022

MTSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT — L51817008H
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MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
MTSC SHPK

L51817008H

LEKE

Pasqyra ¢ Poziclonit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
M jete monctare
Investime
Ne riruf pronesic te njesive ckonomike brenda grupit ™
Ne tituj pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarresc
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nega aktivitetl | shfrytezimit
Sigurime shogerore € shendeiesore te mbipaguara
Tatim fitimi | mbipaguar
TI'SH +Derrime doganore
Te tjera te arketucshme
Inventarct
Lende e pare dhe matericle e konsunmeshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkre te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gie ¢ gialle ne rrifje dhe majimeril
AAGJIA te mbajrura per shitje
Parapagime per invenlar
Shpenzime te shiyrn
Te arketueshme nga tc ardhura te Konstatuara
Totali | aktiveve afitshkurtra

Aktive afutgjate
Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesimarrese
Titj te huadhenics ortaku
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tinyj te tjere te mbajur si akrive afargiata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndericsa
Impiante dhe makineri
Te gjera instalime dhe pafisje
AAGJIM te mbajtura per investim
AAGIA ne praces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra treglare, fe drejta dhe aktive te ngjashme
Emri § mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT — L51817008H

Periudha Periudha
Raportucse Para ardbesc
24,783,023 26,748,014
123,037,020 90,560,759
32217776 6,545,106
22202632 4,786,155
3,269,980
1,465,194 1,736,717
206,975,626 130,376,752
100,000 100,000
34,003 34,003
11,086,199 6,938,936
52,994,932 24,609,158
162,226,439 45,118,517
750,164 821,945
227,191,738 77,622,558
434,167,363 207,994,310
3



DETYRIMET DIIE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Denvrime ndaf institucioneve ie kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore ‘shendetsore
Te pagueshme per dertyrime tatimore
Dividente per 'u paguar
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime nhitgjata
Titujt e huamarrjes (hua bankare)
Deryrime ndaf instinicioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytecimir
Deftesa te pagueshme
Te tjera desyrime - Orlaku
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tfjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi § lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tiera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Recerva e fjera
Diferenca nga perkthimi | monedhes ne veprimtari ¢ huaja
Fitimi/(humbhja) e pashpcrndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Tatali § kapitalit qe | takon propareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

5.910,990 514,078
125,682,001 74112312
9,728,111 11,032,305
3,239,142 5,169,714
144,560,244 90,928,409
73,781,161 16,194,713
1,454,342 1,454,342
338,514 860,922
75,574,017 18,509,977
220,134,262 109,338,386
27,256,938 27,256,938
71,403,985 35,231,913
115372179 36,172073
214,033,102 98,660,924
214,033,102 98,660,924
434,167,363 207,999,310

* ne rastin e pasqyrave financiare e konsoliduara logarite me njesiie ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren €

pozicionit financiar

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

MTSC sh.pk
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - 1L51817008H



Pasqyrat financiare te vitit 2021

MTISC SHPR

L51817008H

LEKE

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te andhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhural nga aktiviteni kryesor
Te ardhurat nga akiivifel dytesar
Te ardhurat nga dividenii
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
Te tiera ic ardhura nga aktiviten | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhurn nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjern te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materivle te konsumucshme
Te tjeru shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerore:shendetsore
Shpenzime te tjera per personclin
Zhviereshmi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjcra shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura ngu njesite ekonomike brenda grupir®
Te ardbura nga njesite ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe kuate ¢ fjera ne njesi ckonomike brenda grupi, pese ¢ aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e jerda ne njesi ckonomike ku ka inferesa piesmarrese, piese e akiiveve afaigrata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera fe ngiashme nga nyesi ekonomike hrenda grupit *
Interesa fe arketueshem dhe te ardhura te tjera fe ngjashme nga njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Te ardhura /Shpenzime financlare
Te ardhurat'(shpenzime} interesi dhe shpenZime te ngfashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime i ngjashme per tu paguar tck njesite ckonomike brenda grupit *
Te urdhura Shpenzime e fjera financiore{cfekti nga kursi | kembimit)
Pjesae fitimit/(humbjes) financinre nga pjesmarjet — E = - ]
e e T e T e
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vilit (A)

Periudha
Roportuese

239,593,172
29,033,600
73,888,676

(97.773.627)
{15,520,207)

(7,728,667)
(93.925,796)

{2939,667)

{1,005,125)

=]
123,642,359

(8270.180)

Periudha
Para ardhesc

190,885,176
3975085
10,000,000

(77330,395)
(12,306927)

(4373475)
{69.302,938)

18,638

(306)

41,564,857

(5,392,784)

115372179

36,172,073

Te ardhora te tjern gjithcperfshirese per periudhenfvitin:
Diferenca (/<) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari lc huafa
Diferenca {+-) nga rivieresimi i aktiveve afoigiata matcriale
Diferenca (+:-) nga rivleresimi | aktiveve finunciare fe mhajtura per shije

Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga presmarrjel

‘Tatali i te ardhurave e tjera gjithcpcrﬁihl_mse per p_e.l‘ilah;.l‘l}\'_il.i-l:l (!i)'_
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhenivitin (A+B)

Totali | te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e nestse ekonomike meme
Imeresat jo-kontrollues

TSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT — L51817008H

[ Tetjern (pershkruar) SIRg A e RS N 22

0

0

115,372,179

36,172,073




Pasqyrat financiare te vitit 2021

MTSC SHPK

L5IBI7008H

LEKE

Pasqyra e fuksit 1e mjeteve monetare (netoda direkte)

Fluksi mjcteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejint ¢ orkelueshme
Te paguarn per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrmet per punonjesit
Papesa te tera
Te tera (farime te tjeral

Mijefe monetare te gjencrunrm nga okfivite(i i shinytezimil
Interes 1 paguar
Tatm {Rimu | paguar

Mjete monciare ncto nga/ penlorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare aga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afaigptn materiale
Arketime nga shitia e aktiveve afatgata maternle

Par te perdorura per bleren e filakeve (netuar me shumen e myeteve monetare piese ¢ akitveve neto te blera)
Par e arketuara nga shitja e filpleve (netvar me shumen ¢ meteve monetare pie

Pagesa per blerjen ¢ investimeve L& ticra
Arketime nga shitja e mvestimeve te tera
Dnidente te arketuar
Te tera (pershkruaj}
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akitivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/pe rdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapaalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arkenara
Pagesa ¢ kostove e transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Ribkerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave dhe te tgera te nigashme
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te yera
Mijete monetarc neto nga/pe rdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renic) neto ne mjctet monctare dhe ekuivalente me to
Mgte monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembunt te myetet monetare
Mjete menetare dhe ckuivalente me to ne fund

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

SC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT - L51817008H

se ¢ akiveve nelo te shiturn)

Periudha Periudha
Raporiucse Para andhicse

241667911 154,235.492
(106,730,613) (95 480 455)

{92,334,334) (69 968 100
(11359.183) (95073H)
(10327911} (6070.733)
20915871 (26,791,130)
{147,708,123) {13,076,246)
73 888 676 10000 000
(73,820447) (3.076,246)

68,000,000 20,300,000

(5,939,119)

{10,413,551) {4,105,287)
52 1282

51,646 782 16,195,995
(1.257,795) (13.671.381)
26,748,014 40,784953
(707,196} 365558
24.783.023 26.748.014

o
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Pasqyrat Beanchare 1 ¥lilt 2020
MTSCSHPK

LIfsi7eosH

LEKE

Puprac kevitjerve ne kapitalin neto

Kaphtalii  Primi ) Ldhar I b
peothkrasr  me kaplialin Retervase lera ¢ pnhdkt Tatali Tatali
Potichal foanclar me 31 Dhjetor 201% 17256938 3311206 370383 1558497 3558497
'Efela i sdryshimere e pobtiar bonable 0 0
'Podcioni Anznciari rideklarmar oe Ellim 21186938 L] o 1934106 A5} T ASHAIT J0.538A97
Te ardhurai iotsle glithe pErishivt e te periudhen: [ ]
FeimAembis) & perahes 31510384 LIRS 3930354
Te srdhura tc tera grhoperfhiese [+ 1]
“Tatime akimk dhe 12 ghnya & ryobura dregpesdreg e Lapaal 1} [}
Total | te ardharave gltbe pevhhirtse per petiodien [ 0 0 [] SN, IS 3910384
“Trausaksione per pronarct ¢ uf sk ekosemihe te njobura direkt Be Lapital; 1 L] 0
[Emctin i kaptaht & néralnor 0 0
iDailende tr Epemlir - . -2 . 0 [}
Poreskiie e 4Pom pey remkorss € e T ] sy (330 o 0
‘Totall | transakilonev e perproparce -Flh!  ehonomike L] [ [] 170353 [Fx a []
Pocin! Branclar me 31 Dijelar 2019 17,356,938 [] ] 301359 9NN §2ARRS) BLANLARL |
a 0
‘T srohurst totale pfubt prbbirkue te perindhes: L] 0
Friihumtn) e e 6172073 36724073 w1mm
"Te andtum ic trd gleperishrese 0 []
“Tatime akunle dhe e sheyra i rohta dregperdreg ne bapia) g o
Totali | tc andburave githd péclibirése pee perivdben [] 0 [] L) A0 T I6AT0N 36,1T2073
Trantaksinne per provaret ¢ afab? ekonomike tc wjobura direkt ne bapitsl: ) a
Emetets ikapaale 12 nepshknor o o
Dividertle te dlyeriie 1} o
Persieme @ (e o rEUL G Pl BT A ILIHLIS (31930334) [ o
Totali | transaksdaneve per promarci ¢ affsli? ekonomike ] a n 31,930,384 131,930.383) o []
Poticion] fmanciar me 31 Dhjeior 2020 -27,256,938 [ [} 3521913 W,0TI07 T 660924 #5692
Te ardhurat tetale pfubtptrihirtae te periudhes: L] [}
FizaAhonbp | ¢ perudhes 153728 11337179 ns3rm
Te ardhura ic (my paleperishicse a [}
“Tatwne aknnk dhe ¢ shtyTa tc ryohura dregpesdiret ne kapio! a 0
Total | 1 sndhorae glibEplrbbirtse per perudhen [ ] 0 [ USITLITS | 11537141 138,372,179
Transakabane per pronsrct ¢ af1b? ekasomile tr ajobnra direki ne kaphiat; (U o
Emctin i kapilals 1¢ ntrahiner [ o
Drvidernke i ibpeendire SR s i [ o
i Latw e L s BT CIRITEOTIH ] a
iTotali | tramsabsloneve per prosaret € affshil tkomomike [] ] [} I6,172073 ()6.!12.!1])' 1] [
Posicioni Sasaclar me 31 Dhjeter 2021 T1236330 ] 1] 71401586 !li.!'l‘l.l‘.l! 214,813,103 214013303

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.

Administratore

Vilma Theodhos

Vol Tloodleol

MTSC sh.p.k \_

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane

NIPT — L51817008H

Hartuese e Pasqyrave Financiare

Denisa Millo (KM)



Shenimet shpjeguese mbi pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2021

1. Informacion I pergjithshem

Shogeria MTSC sh.p.k. eshte themeluar si nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me 15.06.2015
ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 ¢ Mbi Shogerite Tregetare’.

Shogeria eshte regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT L51817008H
Selia e shogerise eshte: Rr. Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane.

Kapitali i shogerise eshte me vlere nominale 27,256,938 leke ge zoterohen 100% nga ortaku i
vetem Z. Carlo Bollino.

Administratore e shogerise eshte Zj.Vilma Theodhos.

Aktiviteti kryesor i shogerise eshte: Aktivitet ne fushen e transmetimeve radio-televizive, prodhim,
transmetim dhe ritransmetim i programeve dhe prodhimeve te ndryshme audio-vizuale.

Ne 31 Dhjetor 2021 Shogeria kishte 124 punemarres. Shogeria nuk harton pasqyra te konsoliduara,
per shkak se nuk prek kufijte e ligjit 25/2018. Gijithashtu, ne baze te situates ligjore, nuk
provizionon shpenzimet juridike per shkak te vleres jo materiale te ndikimit te tyre ne situaten e
ardhshme financiare.

2. Bazat e pergatitjes

2.1  Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
dhe Ligjin nr. 25/2018, date 10 Maj 2018 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’.

2.2  Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3  Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te Shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr
parasysh se Shogeria do te vazhdoje aktivitetin e saj per nje te ardhme te parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat Financiare jane paragitur ne LEK, e cila eshte edhe monedha funksionale ¢ shogerise.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - L51817008H



3. Politikat Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e
paraqitura ne pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj
ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten ¢
bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i
nje numiri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme
kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se
tranksasionit.Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasgyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit sipas Bankes se Shqiperise te perdorura per pergatitjen e pasqyrave
financiare per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jane si me poshte:

Kursi I kembimit
Per 2021: Euro/ LEK - 120.76

Per2020:  Euro/ LEK -123.70

3.2 Instrumentat financiar

Shogeria mban vetem instrumente financiare jo derivative, perfshire llogari te arketueshme dhe te
tjera, mjete monetare dhe ekuivalente te tyre, hua, llogari te pagueshme dhe te tjera detyrime.

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen fillimisht ne daten ne te cilen Shogeria behet pale e
kushteve kontraktuale te instrumentit financiar.

Mjetet monetare

Mjete monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat bankare. Per gellimin e pasqyres
se fluksit te parase, mjete monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh
ose me pak qe nga data e fillimit.

MTSC sh.p.k
Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
NIPT - L51817008H



Huamarrjet

Huamarrjet klasifikohen si te matura me kosto te amortizuar dhe maten ne vazhdimesi me kosto
te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv. Shpenzimet e interesit dhe fitimet € humbjet nga
kurset e kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim apo humbje €
lindur nga cregjistrimi njihet gjithashtu ne pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane te njohura me vieren e drejte. Nuk ka shvleresime te tyre ne keto
pasqyra.

Llogari te pagueshme
Llogarite € pagueshme paragiten me vleren e drejte.
Kapitali fillestar

Kapitali fillestar njihet me vleren nominale.

3.3 Aktivet Afatgjata Materiale dhe jomateriale
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale paragiten me koston € tyre te blerjes minus amortizimin € akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet
nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vleren
e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren € t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vieres se mbetur t amortizimit mbi jeten
e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita € pare € muajit g¢ pason
muajin e blerjes.

Normat e amortizimit per vitin 2021 jane si me poshte :

Mobilje dhe orendi per zyren 20%

Mjete Transporti 20%
Pajisje informatike 25%
Inventar ekonomik 50%
10
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Nje aktiv afatgjate material grregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimi apo atehere kur nuk priten
me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimi. Fitimet dhe
humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale, percaktohen sipas
shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh per nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit.

Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale paragiten me koston e tyre te blerjes minus amortizimin e
akumuluar.Norma e amortizimit e aplikuar eshte 10 %.

Shpenzimet ¢ mevonshme kapitalizohen vetem ne qofte se eshte ¢ mundur ge perfitimet e
ardhshme ekonomike te lidhura me kete njesi do te rriten. Te gjitha shpenzimet e tjera, duke
perfshire emrin e mire te gjeneruar nga brenda, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
ne momentin ge ndodhin.

3.4 Teardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme ge njesia ekonomike do te kete perfitime
ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme qe merr parasysh shumen e cfardo zbritje
tregetare, zbritjet per shlyerje te menjehereshme dhe zbritjet e bera per sasi te blere.

3.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit.Shpenzimet financiare perfshijne interesin mbi huamarrjet dhe humbjet nga kembimi.
Ne te dyja rastet shumat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

4, Mjete monetare

Mijetet monetare ne arke dhe ne banke detajohen si me poshte me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 :

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Mjete monetare ne banke 24,598,939 26,456,372
Mijete monetare ne arke 184,084 291,642
Totali 24,783,023 26,748,014
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5. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Llogarite e arketueshme tregetare me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiten sime poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kliente per fatura te paarketvara 123,037,020 90,560,759
Totali 123,037,020 90,560,759

6. Te tjera te arketueshme

Te tjera te arketushme me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten sime poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Paradhenie per punonjesit 189,250 549,650
Paradhenie per blerje 14,801,617 24,740
Fonde te ngurtesuara (garanci geraje) 4,211,765 4,211,765
Fonde te ngurtesuara (Kredi) 3,000,000 -
Totali 22,202,632 4,786,155

7.  Shpenzime te shtyra

Shpenzimet e shtyra paragiten ne 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 si me poshte :

31 Dhjetor 2021 31 Dhjctor 2020

Shpenzime te shtyra 1,465,194 1,736,717
Totali 1,465,194 1,736,717
MTSC sh.p.k
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8.  Tituj te tjcre te huadhenies

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Debitore te ndryshem 11,086,199 6,938,936
Totali 11,086,199 6,938,936
9. Aktive Afatgjata Materiale
Mobilje & Mjete
pajisje punc___ Pajisje IT transporti Totali

Kosto e blerjes

Gjendja ne 31.12.2020 17,755,611 24,211,591 2,516,441 44,483,643
Shtesa 24,955,829 10,714,367 702,927 36,373,123
Pakesime - 330,462 - 330,462
Gjendja ne 31.12.2021 42,711,440 34,595,496 3,219,367 80,526,304
Amortizimi i akumuluar

Gjendja ne 31.12.2020 6,853,875 11,788,754 1,238,314 19,880,943
Shtesa 3,640,897 3,728,344 281,186 7,650,427
Pakesime - - - -
Gjendja ne 31.12.2021 10,494,772 15,517,098 1,519,500 27,531,370
Vlera e mbetur

31.12.2020 10,901,274 12,423,978 1,278,132 24,609,159
Vlera e mbetur

31.12.2021 32,216,667 19,078,398 1,699,867 52,994,932

TSC sh.p.k

Rr.Niko Pushkin, prane Stadiumit ‘Air Albania’, Tirane
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Ne tabelen e mesiperme nuk jane perfshire aktivet jo materiale amortizimi i te cilave per vitin
2021 eshte 71,770 leke.




10. AAGJM ne proces

Shuma e situacioneve per ndertimin e zyrave te reja

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Aktive ne process 162,226,439 45,118,517
Totali 162,226,439 45,118,517

11.  Arketime ne avance per porosi

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Parapagime per porosi 5,910,990 514,078
Totali 5,910,990 514,078

12. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Furnitore te papaguar 125,682,001 74,112,312
Totali 125,682,001 74,112,312

13. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Shpenzime personeli 7,373,067 9,041,302
Sigurime shog.e shend. 2,355,044 1,991,003
Totali 9,728,111 11,032,305

MTSC sh.p.k
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14. Te pagueshme per detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Tatim fitimi 2,407,307 4,465,038
Tatim ne burim 71,885 159,862
TAP 759,950 544,814
Totali 3,239,142 5,169,714
15.  Tituj te huamarrjes (hua bankare)
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kredi (Banka Credins) 5,781,161 16,194,713
Kredi (Banka ABI) 68,000,000
Totali 73,781,161 16,194,713
16. Te tjera te pagueshme
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kreditore te ndryshem 338,514 860,923
Totali 338,514 860,923

MTSC sh.p.k
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17.  Shpenzime te tjera shfrytezimi:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Blerje energji, avull, yje 3,201,958 2,887,649
Shpenzime karburanti 1,897,460 2,364,500
Blerje te pastokueshme 322,948 384,624
Kosto e mallrave te shitura 18,786,846
Sherbime nga te trete 2,948,255
Transm. ne platf.Digitalb 1,646,508 3,148,500
Transm. ne platf. Tring 4,200,000 2,100,000
Shpenzime licensimi 994,764 1,149,438
Qera zyre dhe antena 22,405,357 17,495,787
Sherbime sistem ruajtjeje 3,762,800 3,688,750
Studime dhe kerkime 1,280,240 4,071,480
Sigurime 1,203,586 1,227,233
Sherbime kontabiliteti 267,759
Shpenzime internet 3,373,176 2,931,545
Reklama/shpenz.garfike 3,677,775 3,644,476
Shpenzime abonimi 81,148 99,310
Sherbime bankare 1,119,098 328,407
Sherbime ligjore 407,200 463,783
Taksa dhe tarifa vendore 225,231 85,307
Personel nga jashte shoq. 6,708,058 2,277,856
Mirembajtje dhe riparime 4,659,003 6,772,029
Shpenzime perfagesimi -
Shpenz te # per emisionet 2,405,006 1,407,112
Shpenzime postare e telek. 2,626,580 2,691,614
Transferime e dieta 2,047,892 1,566,159
Shpenzime te tjera 1,461,365 923,106
Gjoba e penalitete 222,375 208,957
Shpenzime te panjohura 5,209,422 4,172,30¢
Totali 93,925,796 69,302,94.
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18.  Shpenzimi mbi tatim fitimin :

Llogaritja e shpenzimit te tatim fitimit per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 dhe 31
Dhjetor 2020 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Fitimi para tatimit 123,642,359 41,564,857
Te ardh. nga dividenti ne pjesemarrje (73,888,676) (10,000,000)
Shpenzimet e panjohura 5,431,798 4,387,038
Fitimi para tatimit (perfshire

shpenzimet e panjohura) 55,185,481 35,951,895
Tatim fitimi 15% 8,270,180 5,392,784
Fitimi i periudhes 115,372,179 36,172,073
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